3

Ученый совет Томского государственного университета
РЕШЕНИЕ
по вопросу «Об избрании Ученого совета Томского государственного университета»
от 28 января 2015 г., протокол № 1

Заслушав и обсудив сообщение проректора по учебной работе В.В. Дёмина об избрании Ученого совета Томского государственного университета в связи с истечением полномочий действующего состава, Ученый совет ТГУ решил:
1. В соответствии с п. 3.18 Устава федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский Томский государственный университет» установить, что деканы факультетов (директора институтов) и руководители приравненных к факультетам основных структурных подразделений университета (НБ, СибБС) входят в состав Ученого совета университета по должности.
2. Изложить пункт 2.2. Регламента Ученого совета ТГУ в следующей редакции:
Ученый совет университета формируется по следующим правилам:
	ректор,
президент,
проректор по учебной работе,
проректор по научной работе,
проректор по международным связям,
проректор по программам развития,
начальник управления-проректор по сетевой информационной деятельности,
начальник управления-проректор по информатизации, проректор по социальным вопросам,
проректор по административно-хозяйственной работе,
проректор по безопасности
(11 чел.)
	входят в состав
Учёного совета
по должности

	институт военного образования,
факультет журналистики,
факультет инновационных технологий,
международный факультет управления,
высшая школа бизнеса,
институт дистанционного образования,
ОСП «НИИ биологии и биофизики»,
Сибирский ботанический сад,
Научная библиотека,
Новосибирский юридический институт (филиал) ТГУ
(10 чел.)
	руководитель
подразделения
входит в состав
Ученого совета
по должности,
другие кандидаты от подразделения
в члены Ученого совета
не выдвигаются

	профсоюзная организация работников,
профсоюзная организация обучающихся
(2 чел.)
	выдвигают по 1 кандидату
в члены Ученого совета

	институт биологии, экологии, почвоведения, сельского и лесного хозяйства (биологический институт),
геолого-географический факультет,
исторический факультет,
институт искусств и культуры,
механико-математический факультет,
факультет психологии,
физический факультет,
юридический институт,
радиофизический факультет,
химический факультет,
экономический факультет,
факультет информатики,
физико-технический факультет,
факультет прикладной математики и кибернетики, философский факультет,
филологический факультет,
факультет иностранных языков,
факультет физической культуры,
ОСП «НИИ прикладной математики и механики»,
ОСП «Сибирский физико-технический институт имени академика В.Д. Кузнецова»
(40 чел.)
	выдвигают
по 1 кандидату
в члены Ученого совета
кроме руководителя подразделения,
который входит
в состав Ученого совета
по должности

	учебное управление, научное управление, управление кадров, офис стратегического управления
(4 чел.)
	выдвигают  по 1  кандидату
в члены Ученого совета

	Ученый секретарь ученого совета
	включается в список для избрания в состав совета

3. Конференцию работников и обучающихся университета по избранию Ученого совета университета провести 11 марта 2015 г.
4. Выдвижение кандидатов в члены Ученого совета университета провести в срок до 27 февраля 2015 г.
Выписки из протоколов собраний подразделений по выдвижению кандидатов в члены Ученого совета ТГУ представляются ученому секретарю Ученого совета в срок по 27 февраля 2015 г.
5. Утвердить форму бюллетеня для тайного голосования по избранию Ученого совета Томского государственного университета:
Бюллетень
для тайного голосования по избранию Учёного совета
Томского государственного университета (список).
Конференция научно-педагогических работников, а также представителей других категорий работников и обучающихся ТГУ от 11 марта 2015 г.

	Фамилия, имя, отчество
	Должность, подразделение

	ФИО кандидата

Голосование выражается оставлением или вычёркиванием фамилии кандидата.
[bookmark: _GoBack]
6. Утвердить численность и представительство делегатов конференции:
общее число делегатов – 132, в том числе
членов Ученого совета – 64,
избираемых делегатов от работников и обучающихся – 68.
	Сроки избрания делегатов конференции:
	с 29 января 2015 г. по 27 февраля 2015 г.
7. Утвердить нормы представительства на конференции от структурных подразделений:

	Подразделение
	Число делегатов

	БИ
	2

	ГГФ
	2

	ИФ
	2

	ММФ
	2

	ФФ
	2

	ЮИ
	2

	РФФ
	2

	ХФ
	2

	ЭФ
	2

	ФТФ
	1

	ФПМК
	1

	ФсФ
	1

	ФилФ
	2

	ФИнф
	1

	ИВО
	1

	ИИК
	2

	ФИЯ
	2

	ФП
	2

	МФУ
	1

	ВШБ
	1

	ФФК
	1

	ФЖ
	1

	ФИТ
	1

	НЮИ
	1

	Адм. часть
	5

	Учебное управление
	2

	Хоз. часть
	5

	НУ
	4

	СФТИ
	2

	НИИ ПММ
	2

	НИИ ББ
	1

	СибБС
	1

	НБ
	2

	Обучающиеся
	7

	ВСЕГО
	           68

8. Делегаты конференции, кроме членов Ученого совета, выбираются на общем собрании открытым или тайным голосованием (по решению собрания) простым большинством голосов.
Выписки из протоколов собраний по выдвижению делегатов конференции представляются ученому секретарю Ученого совета в срок по 27 февраля 2015 г.

Председатель ученого совета
ректор университета, профессор 					   Э.В. Галажинский

Ученый секретарь совета							    Н.Ю.Бурова